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W ZWIĄZKU Z PRZYPADAJĄCYM W SOBOTĘ 11 LISTOPADA DNIEM 
ŚWIĄTECZNYM, BURMISTRZ WYZNACZYŁA DODATKOWY DZIEŃ 
WOLNY DLA PRACOWNIKÓW URZĘDU NA PIĄTEK 17 LISTOPADA. 

TEGO DNIA URZĄD BĘDZIE NIECZYNNY.

R o z m o w a  z  B A R B A R Ą        
BIAŁKOWSKĄ, zastępcą burmistrza.

- W jednym z poprzednich nume-
rów pisaliśmy o powołaniu Biura 
Zasobów Mieszkaniowych i Windyka-
cji, którego jednym z zadań jest 
odzyskiwanie należności z tytułu opłat 
czynszowych. Ile wynosi to zadłużenie?

- Jest to bardzo duży problem. 
Na koniec ubiegłego roku zaległości 
czynszowe bez odsetek wynosiły 4,8 mln 
zł, a wraz z odsetkami to kwota 6,8 mln zł. 
Dotyczą one 549. mieszkań.

- Cały czas gmina próbowała te 
pieniądze odzyskiwać. Jakie to były 
działania?

- Najpierw wzywaliśmy do zapłaty 
wysyłając upomnienia, wezwanie, 
wezwanie ostateczne, a następnie 
proponowaliśmy zawarcie ugody. Ugoda, 
jeśli dłużnik spłacał zadłużenie zgodnie 
z umową, nie powodowała wzrostu 
odsetek od zaległości. Jeżeli najemcy 
płacą bieżący czynsz, mają prawo 
do dodatku mieszkaniowego. Tak więc 
będąc w trudnej sytuacji mają zapewnioną 
pomoc z dwóch źródeł. Niestety, jedynie 
nieliczne osoby skorzystały z takiej 
możliwości, ponieważ nie zawsze 
mieszkańcy spłacali raty zgodnie z ugodą. 
Niektórzy z kolei płacili raty, ale płacili 
bieżącego czynszu, co powodowało 
narastanie kolejnych zaległości.

- Jaka jest najwyższa zaległość 
jednego lokatora?

- Rekordzista ma do oddania około 60 
tys. zł. Procedura w sytuacji zadłużenia 

Dokończenie na str. 5Dokończenie na str. 3

Nie płacimy
czynszów

Sprawozdanie z działalności burmistrza, zmiany w budżecie i Wieloletniej 
Prognozie Finansowej, przyznanie pierwszeństwa w nabyciu lokalu mieszkalnego, 
rozpatrzenie skargi na działalność burmistrza i kilka uchwał dotyczących oświaty 
były przedmiotem obrad październikowej sesji rady miejskiej.

Rozpoczynając omawianie sprawozda-
nia z działalności za okres od czerwca do 
października br. burmistrz Teresa Substyk 
poinformowała o przyjęciu informacji 
o wykonaniu budżetu i o kształtowaniu się 
WPF za I półrocze br. oraz o określeniu 
podstawowych wskaźników do opracowa-
nia budżetu gminy na przyszły rok. 
Kolejnym omówionym zagadnieniem była 
działalność inwestycyjna. 

W sprawozdaniu znalazły się informa-
cje o uzyskaniu pozwolenia na budowę 
parkingu przy ul. Garbary, gdzie będzie 
wyznaczone targowisko, podpisaniu 
umowy na wykonanie dokumentacji 
projektowo – kosztorysowej budowy 
nawierzchni i odwodnienia części ulic na 
Osiedlu Leśnym (Kościelna, Wiejska, 
Zbożowa, Kolorowa, Tęczowa, Prosta, 
Barwna, Słoneczna, Złota, Srebrna, 
Błękitna, Pogodna, Wiosenna, Malinowa, 

Letnia, Jesienna, Zimowa, Mroźna, 
Śnieżna, Zielona, ks. Jana Pelikanta), 
ogłoszeniu przetargu na budowę ul. 
Ogrodowej,  czy złożeniu wniosku 
o wydanie pozwolenia na budowę zjazdu 
z ul. Unii Europejskiej. Jeden przetarg 
trzeba było unieważnić,  ponieważ 
proponowane przez wykonawców ceny 
były dużo wyższe, niż środki zarezerwo-
wane w budżecie. Podobnie, jak przy 
drogach, nie doszedł do skutku przetarg na 
przebudowę i modernizację budynku po 
dawnej szkole zawodowej przy ul. 23 
Stycznia na potrzeby szkoły muzycznej. 
Konieczne będzie ograniczenie zakresu 
prac i ogłoszenie ponownego przetargu.

Burmistrz podkreśliła, że mając 
dokumentację na drogi na Osiedlu Leśnym 
oraz pozwolenie na budowę, będzie można 
sukcesywnie, co roku budować kolejne 
fragmenty ulic. Z zarządem osiedla 
ustalono, że najpierw będą wykonywane 
główne ulice. Jednak wszystko będzie 
zależało od tego, jakimi środkami ze 
sprzedaży majątku będzie dysponowała 
gmina. Jeżeli chodzi o ul. Ogrodową, 
gmina uzyskała pozwolenie na budowę 
oraz w trybie zamówienia z wolnej ręki 
wybrała wykonawcę kanalizacji deszczo-
wej wraz z budową przepompowni ścieków 
deszczowych, a także 300 m wodociągu. 

Z okazji
 Dnia Pracownika Socjalnego 

przekazujemy najlepsze życzenia 
wszystkim pracownikom służb 

społecznych. Życzymy zadowolenia 
i wytrwałości w wykonywaniu 

tej trudnej, a także 
odpowiedzialnej pracy.

BURMISTRZ

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ

33. SESJA RM

Najpierw dokumentacja,
potem wykonanie
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Dyżury aptek

Do 12 listopada - „W Przychodni”
(ul. Powstańców 7a)

13 - 19 listopada - „Wracam
do Zdrowia” (ul. Leśna 12)

20 - 26 listopada - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 18.00 
do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego w następujących placówkach 

w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski 
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ, 
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci); 

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul. 

Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci); 

Fundacja "ZDROWIE DLA CIEBIE", 
ul. Witkiewicza 1 (dorośli i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy 
im. J. Brudzińskiego,

ul. Chodkiewicza 44 - budynek A - 
wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE, 
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie 

dorośli.

TEL. 52 566 66 65

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
burmistrz wręczyła nagrody soleckim 
nauczycielom. Miało to miejsce podczas 
spotkania w ratuszu. Nagrody otrzymali: 

Nagrodzeni
nauczyciele

Marzena Janiak – nauczyciel wychowania 
przedszkolnego (Przedszkole Publiczne nr 
1), Anna Kacperek – nauczyciel języka 
polskiego (Gimnazjum Publiczne nr 2), 
Maciej Kuligowski – nauczyciel muzyki 
(Szkoła Podstawowa nr 1), Joanna 
Derenda - Łukasik – nauczyciel gry na 
fortepianie (Szkoła Muzyczna), Lilianna 
Mróz – nauczyciel biblioteki, języka 
polskiego i języka niemieckiego (Szkoła 
Podstawowa nr 4), Helena Składanowska 
– dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4.

Irena Bugalska
(1929 - 2017)

Przed nami jest otwarty świat
A na nim wiele dróg
Choć wiele ścieżek kusi nas
Lecz dla nas tylko Bóg…

To słowa ostatniej zwrotki „Modlitwy 
harcerskiej”, które dla śp. druhny Ireny 
wypełniły się. Życie ludzkie  ma swój 
początek ale ma też swój kres. I tylko od nas 
zależy jaki będzie to kres. Całe życie jest 
jednym przygotowaniem do dalszej 
wędrówki ale już po tej drugiej stronie. 
Śp. druhna harcmistrzyni  Irena  piękną 
miała swoją ziemską drogę.

Druhno Ireno!
Zawsze pamiętać Cię będziemy przede 

wszystkim jako wspaniałego człowieka, 
instruktora, członka Komendy Hufca ZHP 
Bydgoszcz Powiat, którą to funkcję 
pełniłaś w latach 70 i 80 XX wieku. 

Będziemy pamiętać Ciebie jako 
nauczyciela metodyka wychowania 
przedszkolnego, wizytatora.

Czas płynie nieubłaganie. Swe życie 
poświęciłaś dzieciom i młodzieży, pracując 
często ponad swoje siły i poświęcając swój 
wolny czas. Jak każdy społecznik – 
otrzymywałaś za swą pracę uśmiech dzieci, 
wdzięczność rodziców. Wychowałaś wiele 
soleckich pokoleń, za co dziś serdecznie Ci 
dziękujemy.

I gdy umiera harcerz, cały świat mu 
śpiewa, i deszcz i słońce i drzewa,

Bo jego pogodny uśmiech zostanie 
w naszych sercach, tu i teraz i na zawsze.

Jak napisał ks. Jan Twardowski:
„Jest  tak i  uśmiech co  mieszka    

w rozpaczy… co nawet na cmentarzu się 
kryje…

Uśmiech czasem modli się po prostu – 
mój Boże, tu gdzie miłość odchodzi lecz jej 
nie ubywa, 

Uśmiech i z cytryną uśmiechnąć się 
może…”

Harcerze od lat śpiewają: 
Płonie ognisko i szumią knieje,
Drużynowy jest wśród nas….
W naszych sercach dziś płonie płomyk 

pamięci, drużynowa Irena jest wśród nas…
Niechaj dobry Bóg przyjmie Cię 

na wieczną wartę.
Czuwaj!

GRONO PRZYJACIÓŁ

Wspomnienie

Osiedle Leśne, 15 listopada, godz., 17.30 (sala konferencyjna urzędu)
Osiedle Toruńskie, 16 listopada, godz. 17.00 (aula SP nr 1)

Osiedle Staromiejskie, 20 listopada, godz. 17.00 (sala konferencyjna urzędu)

Terminy zebrań mieszkańców

Muzycy –strażacy z Solca Kujawskiego zwyciężyli w wojewódzkich przeglądach 
strażackich orkiestr dętych. Po przesłuchaniach 19. orkiestr podczas trzech prze-
glądów wojewódzkich odbywających się w miejscowościach Bobrowniki gm. 
Waganiec, Śliwice i Zelgno, solecka orkiestra uzyskała 115 punktów tym samym 
zajmując I miejsce. Orkiestra dęta soleckiej OSP, obok orkiestr z Aleksandrowa 
Kujawskiego, Osięcin, Jezior Wielkich i Śmiłowic, będzie reprezentowała nasze 
województwo w przeglądach regionalnych (międzywojewódzkich), które odbędą się 
w 2018 r.



Dokończenie ze str. 1

Na rozstrzygnięcie czeka przetarg 
na wykonanie nawierzchni. Powstają 
również opracowanie projektu koncepcyj-
nego rewitalizacji pl. Jana Pawła II 
i przyległych ulic oraz inwentaryzacja 
wraz z audytem efektywności energety-
cznej oświetlenia ulicznego w gminie.

W omawianym okresie sprawozdaw-
czym miały miejsce podpisanie porozu-
mienia dotyczącego realizacji przeprawy 
promowej i spotkanie w sprawie budowy 
drogi ekspresowej S-10. Odbyło się też 
spotkanie, na którym omawiano sytuację 
na nieczynnych wyrobiskach kruszywa 
w Makowiskach. Uczestniczyli w nim 
przedstawiciele Regionalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska, Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska, 
prokuratury rejonowej, starostwa powia-
towego, firmy PGE z Bydgoszczy, 
soleckiego nadleśnictwa, firmy Drobex, 
samorządowcy. Ustalono, jakie działania 
trzeba podjąć, aby ustalić przyczynę 
zanieczyszczenia rtęcią rejonu wyrobiska. 
W związku z tą sytuacją, do jednego 
z gospodarstw trzeba będzie wybudować 
wodociąg, gdyż obecnie jest zaopatrywane 
w wodę pitną przez gminę.

W sprawozdaniu znalazły się także 
omówienia realizacji zadań oświatowych, 
gospodarki komunalnej, ochrony środo-
wiska, pomocy społecznej.

Zaproponowane zmiany budżetowe 
wynikały z decyzji wojewody dotyczących 
f inansowania  zadań oświa towych 
i z zakresu pomocy społecznej. Łącznie 
dochody wzrosły o 2,3 mln zł. Po zmianach 
wyniosą one 83,2 mln zł, a wydatki – 78,6 
mln zł. Jak zaznaczyła skarbnik Alina 
Kowalska, stosowne zmiany znalazły się 
po stronie wydatków budżetowych. 
Dodała również, że wydatki majątkowe 
pozostają na niezmienionym poziomie. 
W budżecie wprowadzono wydatki na 
budowę oświetlenia na odcinku ul. 
Graniczna – ul. Piłsudskiego oraz na 
Osiedlu Leśnym, natomiast skreślono 
wydatki na przebudowę ulic Długiej 
i Krótkiej oraz rozbudowę Centrum 
Aktywności i Edukacji na potrzeby 
biblioteki. Wprowadzone zmiany wpro-
wadzono też do WPF.

Rada przegłosowała także uchwałę 
o przyznaniu pierwszeństwa w nabyciu 
lokalu mieszkalnego. Projekt omówiła 
Barbara Białkowska, zastępca burmi-
strza. Lokal przy ul. H. Sienkiewicza 
przeznaczono do sprzedaży w drodze 
przetargu i został on nabyty. W związku 
z procesem kredytowania i oczekiwaniem 
na środki na zapłatę ceny za mieszkanie, 
na wniosek nabywców przedłużono termin 

zawarcia umowy. W tym czasie jednak 
zmieniły się przepisy sprzedaży mieszkań 
przez gminy, co uniemożliwiło zawarcie 
umowy w formie aktu notarialnego. Gmina 
uznając roszczenie wygrywających 
przetarg wystąpiła do rady o przyznanie im 
pierwszeństwa w nabyciu prawa własności 
do lokalu.

Kolejnymi uchwałami przegłoso-
wanymi podczas tej sesji rada przekształc-
iła gminne szkoły tj. Zespół Szkół i Szkołę 
Podstawową nr 4 w ośmioletnie szkoły 
podstawowe. Tak więc ZS, w którego skład 
wchodziły SP nr 1 i GP nr 1 będzie Szkołą 
Podstawową nr 1 im. I Dywizji Piechoty 
im. Tadeusza Kościuszki, a SP 4 – Szkołą 
Podstawową nr 4 im. Bojowników 
o Wolność i Demokrację. Tematykę tę 
zreferowała  Katarzyna Małecka , 
kierownik Referatu Edukacji, która 
przedstawiła również informację o reali-
zacji zadań oświatowych.

Jako ostatnia była głosowana uchwała 
dotycząca skargi na działalność burmistrza. 
Radni zapoznali się ze stanowiskiem 
Komisji Rewizyjnej, uznającym skargę 
za bezzasadną. Taką też treść ma podjęta 
uchwała.

W ramach interpelacji radna Beata 
Kołota poruszyła następujące zagadnienia: 
przeznaczenie pieniędzy na utworzenie 
placu zabaw i zielonej siłowni na Osiedlu 
Leśnym; awarii oświetlenia przy ul. 
Dworcowej; wcześniejszego otwierania 
przychodni w okresie jesienno – zimowym; 
awarii windy przy nowym dworcu oraz 
terminu pomalowania pasów na skrajni 
drogi powiatowej do Chrośny.

Burmistrz wyjaśniła, że w trakcie 
opracowania są projekty stref rekreacji tj. 

siłowni połączonych z elementami placu 
zabaw przy ul. Ugory, ul. Bojowników 
o Wolność i Demokrację i koło Saliny. 
Montaż urządzeń nastąpi prawdopodo-
bnie na wiosnę przyszłego roku. Najpierw 
trzeba przygotować dokumentację 
i uzyskać środki zewnętrzne. Może uda 
się to w ramach programu Ministerstwa 
Sportu dofinansowania budowy stref 
rekreacyjno – sportowych. Wcześniejsze 
otwieranie przychodni wiązałoby się 
z zatrudnieniem dodatkowego personelu 
lub  wcześn ie j szym zamykan iem 
placówki ze względu na obowiązujące 
godziny pracy. Może skutkować też 
jeszcze wcześniejszym przychodzeniem 
pacjentów.  O awarii windy mówiła 
Krystyna Mikulska, pełnomocnik 
burmistrza. Rzeczywiście taka sytuacja 
miała miejsce, jednak awaria była na tyle 
poważna, że trzeba było czekać na 
interwencję serwisu. Awaria oświetlenia 
zostanie zgłoszona, a w sprawie pomalo-
wania pasów na skrajni drogi gmina 
wystąpi do starostwa – o czym poinfor-
mowała B. Białkowska.

W ramach wolnych głosów i wnio-
sków radny Mateusz Czyżewski 
zaproponował wprowadzenie możliwo-
ści składania interpelacji na piśmie 
w sekretariacie urzędu, co usprawniłoby 
przebieg sesji. Wiele z nich dotyczy 
bowiem spraw drobnych, często powta-
rzających się.

Na zakończenie przewodniczący 
Mariusz Zamorowski poprosił obecną 
na sesji Elżbietę Wysocką, prezes 
Stowarzyszenia Rozwoju Solca Kuja-
wskiego, o przekazanie informacji na 
temat projektu wsparcia Basztanki - 
partnerskiego miasta z Ukrainy w pisaniu 
strategii rozwoju. E. Wysocka poinfor-
mowała, że w październiku tamtejsza 
rada miejska przyjęła strategię w drodze 
uchwały.

MINISTERSTWO ŚRODOWISKA

33. SESJA RM

Najpierw dokumentacja,
potem wykonanie

WIADOMOŚCI
Z RATUSZA

SOLECKIE 3



WIADOMOŚCI
Z RATUSZA4 WIADOMOŚCI
Z RATUSZA

SOLECKIE

Pozdrowienia z Solca (31)

Tym razem przedstawiamy 
kartkę pocztową z wizerunkiem 
k o ś c i o ł a  e w a n g e l i c k i e g o . 
Świątynię wybudowano w latach 
1845-1847. Budowę kościoła 
wsparł finansowo król pruski 
Fryderyk Wilhelm IV. Stopniowo 
coraz okazalej prezentowało się 
wyposażenie obiektu. W 1852 
roku kościół otrzymał organy, 
w  1868  roku  dwa dzwony, 
a w 1874 roku zegar. Widoczna 
na pierwszym planie 37 metrowa 
wieża została wybudowana 
w 1894 roku. Najpiękniejszym 
elementem wystroju świątyni są 
witraże przedstawiające postać 
Jezusa oraz świętych Piotra 
i  P a w ł a .  Z w r ó ć m y  u w a g ę 
na znajdujące się przed ko-
ściołem ogrodzenie z bramą 
i dwiema furtkami. Naszą uwagę 
przykuje pewien szczegół. Kiedy 
dzisiaj  chciel ibyśmy wejść 
do świątyni od strony ulicy 
Bydgoskiej, to zaraz za bramą 
znajdują się schody. Kiedy zaś 
spojrzymy na kartkę mamy 
wrażenie, że pod sam kościół 
podejdz iemy bez  żadnych 
problemów.  Z kole i  przed 

drzwiami wejściowymi liczba stopni jest większa niż obecnie. Co ciekawe, w okresie I 
wojny światowej ze świątyni na potrzeby wojska trzeba było oddać jeden dzwon. 
W okresie dwudziestolecia międzywojennego kościół doczekał się odnowienia, 
a w 1929 roku poświęcono trzy nowe dzwony. Po drugiej wojnie światowej opusz-
czona świątynia stała się najpierw filią parafii pw. św. Stanisława Biskupa i Męczen-
nika, a następnie, od 1966 roku kościół stał się samodzielną siedzibą parafii katolic-
kiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa. Prezentowana kartka została wydana 
w drugiej dekadzie XX wieku przez solecczankę Marthę Leibfried.

Podczas otwarcia wystawy poświęc-
onej Stanisławowi Kasie, w Muzeum 
Solca odbędzie się spotkanie w którym 
wezmą udział jego koledzy z toru. 
Wybitnego soleckiego żużlowca będą 
wspominać Andrzej Koselski, Zygfryd 
Łapa, Jan Ząbik, Paweł Bukiej i Ryszard 
Dołomisiewicz. Serdecznie zapraszamy, 
nie tylko miłośników „czarnego sportu” 
– 15 listopada, środa, godzina 17.00, sala 
konferencyjna Muzeum Solca.

11 listopada br. mija 99. rocznica 
odzyskania przez Polskę niepodległości. 
Z tej okazji władze samorządowe zaprasz-
ają do udziału w uroczystościach upamię-
tniających to ważne wydarzenie. Solec 
w granice odrodzonego państwa został 
włączony w 1920 r., po zwycięskim 
powstaniu wielkopolskim i wejściu 
w życie ustaleń traktatu wersalskiego. 
Delegacje złożą wiązanki i zapalą znicze 
pod Pomnikiem Niepodległości oraz 
Pomnikiem Powstańców Wielkopolskich. 
Zbiórka przed urzędem miasta o godz. 
10.45. W dniach od 10 do 13 listopada (do 
godz. 8.00) budynki użyteczności 
publicznej oraz ulice będą oflagowane.

Narodowe
święto

Bal Charytatywny pt.: „Serca otwarte 
dzieciom” już po raz czwarty zorganizo-
wało, działające przy Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej, Stowarzy-
szenie Wspierania Rodzin. Bal odbył się 21 
października w restauracji „Jaskiniowej”.

Podobnie jak w roku ubiegłym 
poprowadził go Dawid Kartaszewicz, 
który na wstępie odczytał, skierowany 
do wszystkich uczestników balu i dar-
czyńców, list z błogosławieństwem 
od papieża Franciszka. Atrakcją wieczoru 
był recital D. Kartaszewicza, który przy 
akompaniamencie pianisty wykonał kilka 
znanych utworów Zbigniewa Wodecki-
ego, jako hołd dla tego wspaniałego 
muzyka oraz zaprosił gości balu do 
wspólnego   śpiewania.

W trakcie szampańskiej zabawy odbyły 
się cztery aukcje, na których zlicytowano 
112 przedmiotów. Pochodziły one 
z różnorodnych źródeł, między innymi 
z Kancelarii Prezydenta, Kancelarii 
Prezesa Rady Ministrów, Rzecznika Praw 

Bal na piątkę
z plusem
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Dziecka, Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej, Papieża Franciszka, 
Nuncjatury Apostolskiej, od lokalnych 
przedsiębiorców, artystów, pisarzy 
i od osób prywatnych. Dochód – 21 680 zł - 
przeznaczony zostanie na zakup sprzętu 
usprawniającego, wyposażenia i rehabi-
litację siedmioletniej Michaliny. Całą 
licytację sprawnie prowadził Andrzej 
Karłowski ,  a jego zaangażowanie 
i profesjonalizm wpłynęły na hojność 
darczyńców. Na uczestników balu czekały 
również niespodzianki w postaci loso-
wanych upominków. Szampańska zabawa 
trwała do godziny 2.30, a roztańczone pary 
wirowały w rytm muzyki przygotowanej 
przez DJ A. Karłowskiego.

- W imieniu organizatorów serdecznie 
dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się 
do organizacji balu. W szczególny sposób 
dziękuję darczyńcom, za zakup cegiełek na 
szczytny cel oraz wszystkim uczestnikom 
balu, którym nie jest obojętne dobro 
drugiego człowieka. Dziękuję też praco-
wnikom restauracj i  „Jaskiniowa” 
za profe-sjonalną obsługę i przygotowanie 
poczęstunku. Specjalne podziękowania 
składam Dawidowi Kartaszewiczowi 
za poprowadzenie balu i atrakcyjny 

występ. Dzięki hojności darczyńców udało 
się uzyskać ogromną kwotę 24 120 zł., która 
w całości wykorzystana będzie na cel balu – 
powiedziała Hanka Stamm, prezes 
Stowarzyszenia Wspierania Rodzin.

Jest to nieco mniej niż w ubiegłym roku, 
ale znacznie więcej niż podczas pierwszego 
balu, kiedy zebrano 12 tys. i drugiego 
z kwotą 15 tys. złotych.

Nie płacimy czynszów
Dokończenie ze str. 1

jest następująca. Powinniśmy zawrzeć 
ugodę i jeśli najemca by się z niej nie 
wywiązywał, następnymi krokami byłyby 
wypowiedzenie umowy najmu i skiero-
wanie sprawy do sądu o eksmisję i o zapła-
tę. My jednak proponujemy zawarcie 
drugiej, czasem trzeciej ugody. Kiedyś 
zawierane były na 3 lata. Teraz tylko na rok. 
Jeśli ktoś się z niej wywiązuje, zawieramy 
ugodę na kolejny rok. W takiej sytuacji 
dłużnik może zaproponować wysokość rat, 
które byłby w stanie regulować. Była także 
możliwość odrobienia długu. Z tej 
możliwości skorzystały jedynie trzy osoby. 
Ich zadłużenie wynosiło od 5 do 12 tys. zł.

- Czy to zadłużenie rośnie. Jeśli tak, 
to w jakim tempie?

- Na przykład za 2004 r. zadłużenie 
wyniosło 155 tys. zł w stosunku do wyso-
kości naliczonych czynszów tj. 3,5 mln zł. 
Co roku zadłużenie wzrastało i w roku 
2010 nie wpłynęło prawie 400 tys. zł 
z tytułu należnych czynszów. W 2016 r. 
naliczenie czynszu wynosiło 2,9 mln zł 
a zadłużenie 190 tys. zł. Jeżeli chodzi 
o  eksmisje ,  wysiedlamy zarówno 
z bloków, jak i z pozostałych zasobów. 
Duże mieszkanie dzielimy na dwa 
i wprowadzamy dwóch najemców. Każdy 
powinien zdawać sobie sprawę ze 
skutków niepłacenia czynszu.

- Jakie metody będzie stosować 
gmina chcąc odzyskać zaległości?

- Tak, jak do tej pory będziemy 
stosowali  upomnienia,  wezwania 
do zapłaty, wezwanie do zawarcia ugody 
o spłatę. Jeżeli ktoś nadal nie płaci, będzie 
wypowiadana umowa najmu. Dalej 
sprawy będą toczyć się dwutorowo – 
jedno postępowanie będzie toczyć się 
o zapłatę, drugie – o eksmisję. Od 1 
stycznia zamierzamy zaostrzyć procedurę 
windykacyjną. Zawarliśmy porozumie-
nie, na którego mocy będziemy wpisywać 
dłużników do Krajowego Rejestru 
Dłużników. W ten sposób chcemy 
zmobilizować tych, którzy nie płacą choć 
mogliby, do zawarcia ugody i spłaty 
zadłużenia w ratach. Wtedy do rejestru 
nie będziemy wpisywać. Są także osoby, 
których spłata długu w ogóle nie interesu-
je. I te z pewnością wpiszemy do rejestru 
dłużników. Figurowanie w rejestrze 
wiąże się określonymi problemami. Mam 
na myśli wzięcie kredytu w banku, 
zawarcie umowy na telefon, czy telewizję 
satelitarną.

- Jaką skuteczność tych działań 
Pani przewiduje?

- Byłabym zadowolona, gdyby 
rocznie udało się odzyskać 20 proc. 
długu.

- Dziękuję za rozmowę.
Zbigniew Stefański

Kilku przedstawicieli Towarzystwa 
Miłośników Solca Kujawskiego, solec-
kiego Kurkowego Bractwa Strzeleckiego, 
Muzeum Solca im. ks. Przemysła pojawiło 
się 20 października w samo południe przy 
mogile solecczan pomordowanych na 
początku II wojny światowej, aby oddać 
im hołd. 

Z inicjatywy Piotra Księżniakiewicza 
i Ryszarda Głuszca z TMSK, po raz 
pierwszy Solec dołączył do akcji „Zapal 
Znicz Pamięci”. Ta ogólnopolska akcja ma 
na celu upamiętnienie ofiar niemieckiego 
terroru na ziemiach polskich włączonych 
w 1939 r. do III Rzeszy tj. Pomorza, Kujaw, 
Wielkopolski, Ziemi Łódzkiej  i Śląska. 
Ziemie te stanowiły jedną czwartą 
terytorium II Rzeczypospolitej. Na tzw. 
ziemiach wcielonych zamordowano tylko 
do końca 1939 r. 40 tysięcy osób, przed-
stawicieli elit społeczeństwa II Rzeczypo-
spolitej, społeczników, powstańców 
wielkopolskich i śląskich, nauczycieli, 
l ekarzy,  z iemian ,  rzemieś ln ików, 
duchownych.

Spod kościoła św. Stanisława uczestni-
cy udali się jeszcze w dwa miejsca – pod 
pomnik na ul. Bohaterów Września 
i do Otorowa. 

Zapalili znicz
pamięci



Soleckie Centrum Kultury Panu Rafałowi Kowalewskiemu i Rodzinie wyrazy głębokiego 
współczucia i słowa wsparcia 

w tych trudnych chwilach po stracie

Mamy

składa
Dyrektor SCK Regina Osińska
z gronem współpracowników

SZANOWNI   SENIORZY!
Z okazji Waszego święta życzymy samych radości, zdrowia 

i wspaniałej drugiej młodości! W prezencie zapraszamy na 20 
listopada godz. 16.00 do Soleckiego Centrum Kultury na występ 
profesjonalnej grupy kabaretowej z Bydgoszczy. Wstęp bezpłatny, 
bo uśmiechu nigdy dość.

SMERFY  W  SCK
Hej dzieci, jeśli chcecie, zobaczyć SMERFÓW świat na SO-

BOTNIE SPOTKANIE RODZINNE zapraszamy was do kuli SCK. 18 
listopada, godz. 11.00 - 5 zł od dziecka, opiekun bezpłatnie.

ŚWIĄTECZNE  ZRÓB  TO  SAM
Chcesz nauczyć swoje dziecko, że święta to czas przygotowań i nie 

tylko drogie prezenty? Zapisz je koniecznie na warsztaty ZRÓB TO 
SAM i zaskoczy ciebie i twoich najbliższych własnoręcznie zrobio-
nymi prezentami! Sześć zajęć, mnóstwo zabawy i nauka kreatywności. 
Koszt całkowity 30 zł. Zapisy w sekretariacie SCK do 14 listopada.

ROZPOCZNIJ  ROK  PO  KRÓLEWSKU
Pozostało już niewiele miejsc na KONCERT NOWOROCZNY 

na scenie Soleckiego Centrum Kultury w wykonaniu artystów 
z Odessy. Bilet 90 zł, dwa i więcej po 85 zł. Do nabycia w sekretariacie 
SCK.

„MŁODOŚĆ  PRZYCHODZI  Z  WIEKIEM”
28 listopada o godz.17.00 gościnnie w SCK wystąpi teatr 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku z Torunia „Młodość przychodzi 
z wiekiem”. Wstęp wolny.

WOLNOŚĆ  I  POECI
SCK zaprasza do galerii Homo Faber na wystawę „Wolność 

i poeci”, którą można oglądać od 8 listopada. W wystawie wykorzy-
stano materiały z archiwum Biblioteki Narodowej w Warszawie 
oraz Narodowego Archiwum Cyfrowego. Scenariusz: Justyna 
Polakowska, opracowanie graficzne Ewa Gołda.

Garść zaproszeń
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Ośrodek Sportu i Rekreacji

Z każdego turnieju, w którym wystar-
towała w tym roku wróciła z medalem. 
Chodzi o tenisistkę stołową na wózku 
Dorotę Bucław. Ostatni sukces to srebrny 
medal Mistrzostw Europy rozegranych 
w Słowenii. Nasza zawodniczka przegrała 
w finale 3:2 ze swoją koleżanką z Rosji. 
Ostatni set przysporzył sporo emocji, gdyż 
zakończył się przegraną Polki 9:11. 
Wicemistrzostwo ma dodatkowy smaczek, 
ponieważ w grze o wejście do finału 
D. Bucław pokonała brązową medalistkę 
paraolimpiady w Rio de Janeiro z 2016 r.:

- Cieszę się tym bardziej, że wcześniej 
Włoszkę pokonały tylko Koreanka, Chinka 
no i teraz ja.

W poprzednich mistrzostwach Starego 
Kontynentu solecczanka wywalczyła brąz. 
Jak widać brakuje już tylko złota. Może za 
dwa lata. Jak mówi zawodniczka, te su-
kcesy nie byłyby możliwe bez wsparcia 
solecczan, trenera Daniela Szczepań-
skiego i dyrektora OSiR-u Zbigniewa 
Wawrzyniaka:

- Jestem im bardzo wdzięczna. Danie-
lowi za jego analizę meczów i sparingi, 
w których znakomicie naśladuje grę moich 
rywalek, a dyrektorowi za udostępnianie 
sali wtedy, kiedy tego potrzebuję.

Obecnie D. Bucław jest w klasyfikacji 
swoje j  g rupy  n iepe łnosprawnośc i 
na pierwszym miejscu, a w światowym 
rankingu w grupie sprawniejszej zajmuje 
czwarte miejsce. 

W tym roku przed panią Dorota jeszcze 
jedne zawody – Mistrzostwa Polski 
na początku grudnia.

Solecczanka
wicemistrzynią Europy

PŁYWANIE
Szesnaścioro zawodników z Solca zajęło 

medalowe miejsca w pływackich mistrzostwach 
powiatu. W swoich kategoriach złote medale 
zdobyli: Dominika Janiszewska, Igor Barnigiel, 
Natalia Nowińska i Martyna Knasiecka. Srebro 
wywalczyli: Kaja Ignaszewska, Kacper Kozak, 
Ada Pawlak, Natalia Zawadka, Andrzej Nowak, 
Mateusz Zboracki, Krzysztof Wiśniewski, 
Celestyn Waldowski, natomiast start w zawo-
dach z brązowymi medalami zakończyli: 
Marika Marczyńska, Klaudia Wlodarska, Julia 
Szczepańska. W klasyfikacji drużynowej 
pływacy SP 4 dwukrotnie plasowali się 
na drugim miejscu i raz na trzecim, zaś SP 1 
zajęła raz drugą lokatę.

BASEN
11 listopada solecki basen będzie czynny 

od 7.00 do 21.30. Cały czas będą dostępne 
dodatkowe atrakcje wodne.

PIŁKA NOŻNA
Najbliższy mecz trzecioligowcy z Unii 

Drobex na swoim boisku rozegrają 18 
listopada (sobota, godz. 13.00). Unici zmierzą 
się z GKS Przodkowo.

TENIS STOŁOWY
Ostatnie zwycięstwo odniesione przez 

drugoligowców z UKS Top na Kusym 
Laskowice 7:3 umocniło naszych zawodni-
ków na pozycji lidera tabeli. Przed tenisistami 
dwa trudne mecze wyjazdowe w Nowej Wsi 
Lęborskiej i Pelplinie. Kolejny mecz w Solcu 
z MRKS Gdańsk w drugi weekend grudnia.

mmm
W przedostatnim turnieju Grand Prix 

Solca Kujawskiego w tenisie stołowym trzy 
pierwsze lokaty zajęli: Paweł Bielunkiewicz, 
Piotr Kozioł i Kamil Pater. W klasyfikacji 
generalnej prowadzi P. Kozioł, drugi jest 
Sebastian Mędlewski, a trzeci K. Pater.

mmm
Do VI Rodzinnego Turnieju Tenisa 

Stołowego zgłosiło się 20 drużyn z całego 
województwa. Po zaciętych zmaganiach 
w finale, podobnie jak w zeszłym roku, 
spotkały się duety z Torunia. Lepsi okazali się 
Kacper i Marcin Marchlewscy pokonując 
Jakuba i Piotra Maruszaków. Trzecie miejsce 
wywalczyli Filip i Paweł Bielunkiewiczowie 
z Bydgoszczy. Najlepsi solecczanie - Błażej 
i Stanisław Kaczanowie - uplasowali się 
na szóstym miejscu.

mmm
W I Wojewódzkim Turnieju Kwalifika-

cyjnym Żaków Solec reprezentowali Marysia 
Klepacz i Kacper Kozak. Nasza zawodniczka 
w gronie starszych rywalek zajęła miejsce 
w przedziale 13 – 16, a debiutujący w tak 
poważnych zawodach Kacper wszedł 
do ósemki. W zawodach wzięło udział 86. 
zawodników.

Tak, jak przed trzema laty, tryumfato-
rem tegorocznych zmagań podczas ósmej 
edycji Festynu Sportowo – Rekreacyjnego 
Osiedli i Sołectw im. Antoniego Nawroc-
kiego była drużyna Osiedla Toruńskiego. 

Sportowy kalejdoskop

Na drugim miejscu uplasowała się ekipa 
Osiedla Leśnego, a trzecie miejsce zajęło 
Sołectwo Otorowo – Makowiska. Każdy 
zespół znajdujący się na podium odniósł 
zwycięstwo w czterech konkurencjach. 

W sumie było ich piętnaście. Najwięcej 
emocji wzbudziło, jak zawsze, przecią-
ganie liny. W tej konkurencji najlepsi byli 
mieszkańcy sołectwa Otorowo – 
Makowiska. Poza tym zawodnicy 
zmierzyli się między innymi w rzucaniu 
lotką, rzutach do kosza, kręglach, 
pływaniu czy dmuchaniu balonów i piciu 
soku przez słomkę. Podsumowując - było 
dużo dobrej zabawy i sportowych emocji.

Zawodnik zwycięskiego Osiedla 
Toruńskiego w konkurencji picia 
przez słomkę. Tę rywalizację osiedle 
również wygrało.

Osiedle Toruńskie wygrało
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.



Koleżance Violetcie Zwierskiej 
wyrazy szczerego współczucia

z powodu śmierci

MAMY

składają

Dyrekcja i pracownicy Miejsko-     
-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, Warsztatu Terapii 
Zajęciowej i Środowiskowego 

Domu Samopomocy 
w Solcu Kujawskim

Początek listopada to czas, kiedy 
wspominamy tych, którzy odeszli . 
Żegnaliśmy najbliższych, ale także tych, 
którzy byli szerzej znani w całej naszej 
społeczności. W ciągu minionego roku 
odeszli:

Alfons Domanowski – jeden ze 
współzałożycieli Spółdzielni Mieszka-
niowej Transportowiec. Przez 29. lat był jej 
prezesem. W tym czasie spółdzielnia 
prowadziła nie tylko działalność inwesty-
cyjną, ale również szeroko zakrojoną 
działalność społeczno – wychowawczą 
i kulturalną. Był aktywnym członkiem 
Towarzystwa Miłośników Solca Kujaw-
skiego, a jedną z jego pasji była fotografia. 
Za działalność na rzecz gminy uhonoro-
wany medalem „Za zasługi dla Solca 
Kujawskiego”.

Henryk Bisaga - przez trzy kadencje 
był radnym rady miejskiej. Przewodniczył 
komisji przestrzegania prawa i porządku 
publicznego. Jego praca w radzie przypadła 
na okres podejmowania bardzo ważnych 
decyzji dotyczących rozwoju naszej gminy, 
w których urzeczywistnianiu miał swój 
niemały udział. Pamiętamy Go jako 
człowieka uczciwego, solidnego, rozsą-
dnego, odważnie broniącego spraw, co do 
których słuszności był przekonany. 
Podziwialiśmy również Jego talent 
malarski.

Kazimierz Frischke - przedsiębiorca, 
filantrop, laureat wielu nagród, wyróżnień, 
odznaczeń, ale pożegnaliśmy przede 
wszystkim wspaniały, dobry człowiek, 
potrafiący dzielić się z innymi. Był 
wyjątkowym sprzymierzeńcem naszej 
gminy, także wypróbowanym mecenas 

soleckich szkół. Zawsze do dyspozycji, 
nigdy nie odmawiający pomocy i wsparcia, 
życzliwy i obecny w ważnych dla gminy 
chwilach. Współtworzył z braćmi rodzinne 
przedsiębiorstwo drobiarskie. W wolnych 
chwilach poświęcał się dwóm pasjom – 
swojej kolekcji powozów i podróżom.

Wojciech Wesołowski – wprawdzie 
nie mieszkał w Solcu, ale był osobą bardzo 
znaną i szanowaną. Przez wiele lat był 
dzielnicowym w soleckim komisariacie. 
W czasie swojej służby dał się poznać z jak 
najlepszej strony. Profesjonalny ale 
i bardzo pomocny, otwarty na ludzi. Jego 
pracę doceniali nie tylko mieszkańcy, ale 
także władze miasta nagradzając Go za 
codzienną, wzorową służbę na rzecz 
zapewnienia spokoju i bezpieczeństwa.

Mariola Wiśniewska – wieloletni 
pracownik urzędu miasta. Obok innych 
obowiązków zawodowych, przez lata 
pomagała w organizacji konkursów na 
najpiękniejszy balkon i ogród, współpraco-
wała z soleckimi rolnikami, a także kołami 
gospodyń wiejskich.

Odeszli od nas

Pani 
Paulinie Popielewskiej – Koneckiej 

serdeczne wyrazy współczucia
 z powodu śmierci

BABCI

przekazują

BURMISTRZ i PRACOWNICY 
UMiG SOLEC KUJAWSKI

Księżom z parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa za udzielone duchowe 
wsparcie oraz lekarzom Danucie Buczkowskiej – Szymaszek, Michałowi 
Wawrzyniakowi i Marzenie Klimek oraz pielęgniarkom Grażynie Damrat, 
Annie Gramowskiej, Ewie Mazur, Annie Gackiej, Annie Szmit oraz dobremu 
człowiekowi Teresie Dziubie za wspaniałą opiekę nad moim Mężem z serca 
dziękuję.

MARIA SAWICKA z RODZINĄ

Rodzinie. Przyjaciołom, Koleżankom 
i Kolegom oraz sąsiadom serdeczne 
podziękowania za uczestnictwo w 

modlitwie różańcowej, mszy świętej, 
odprowadzeniu na miejsce wiecz-

nego spoczynku

Śp. Kazimierza 
Sawickiego

za przekazane wyrazy współczucia, 
pomoc w trudnych chwilach i dobre 

słowo

przekazują
ŻONA z RODZINĄNajserdeczniejsze wyrazy głębokiego 

współczucia najbliższym

Śp. 
Ireny Bugalskiej

przekazują 

DYREKCJA, PRACOWNICY 
i EMERYCI 

Przedszkola Publicznego nr 1 
„Promyczek”

Ze smutkiem przyjęliśmy wiadomość 
o śmierci nauczyciela 

wychowania przedszkolnego, 
instruktora harcerstwa

Śp. Ireny Bugalskiej

Najbliższym przekazujemy 
z serca płynące wyrazy 
szczerego współczucia.

Burmistrz i Radni Rady Miejskiej 
Solca Kujawskiego

Dokąd dzwonić
po pomoc

POLICJA - 997 (lub 112)
STRAŻ POŻARNA - 998 (lub 112)

POGOTOWIE 
RATUNKOWE - 999 (lub 112)
POGOTOWIE 
ENERGETYCZNE - 991
POGOTOWIE GAZOWE - 992
POGOTOWIE 
CIEPŁOWNICZE - 993



Od 1 stycznia 2017 roku rodzice dzieci 
nieuleczalnie chorych lub ciężko upośle-
dzonych otrzymują wsparcie w ramach 
kompleksowego wsparcia dla rodzin 
„Za życiem”, które w Solcu Kujawskim 
realizowane jest przez Miejsko – Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej. W ramach 
wsparcia osobom kwalifikującym się 
do otrzymania świadczenia przysługuje 
jednorazowe świadczenie pieniężne oraz 
wsparcie asystenta rodziny, który m.in. 
opracowuje katalog pomocy, występuje 
w imieniu podopiecznych do instytucji 
zdrowia czy wypłacających świadczenia.

Jednorazowe świadczenie w wysokości 
4 tys. zł wypłacane jest przez sekcję 
świadczeń rodzinnych i spraw alimentacyj-
nych oraz świadczeń wychowawczych 
(znajdującą się w budynku byłej Szkoły 
Zawodowej przy ul. 23 Stycznia 13) 
po złożeniu wniosku wraz z zaświad-
czeniami lekarskimi:

- zaświadczenie lekarza ubezpieczenia 
zdrowotnego, posiadającego specjalizację 
II stopnia lub tytuł specjalisty w dziedzinie 
położnictwa i ginekologii, perinatologii lub 
neonatologii, stwierdzające ciężkie 
i  nieodwracalne upośledzenie albo 

nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu, 
powstałe w prenatalnym okresie rozwoju 
dziecka lub w czasie porodu. 

- zaświadczenie wystawione przez 
lekarza lub położną potwierdzające 
pozostawanie pod opieką medyczną nie 
później niż od 10. tygodnia ciąży.

Uwaga!
Wymóg przedstawienia zaświad-

czenia, potwierdzającego pozostawanie 
pod opieką medyczną nie później niż 
od 10. tygodnia ciąży, nie dotyczy 
opiekuna prawnego i faktycznego oraz 
osoby, która przysposobiła małoletniego. 
Rodzic, czy też opiekun, nie otrzyma 
świadczenia, jeśli dziecko zostało 
umieszczone w instytucji zapewniającej 
całodobowe utrzymanie oraz w przy-
padku umieszczenia dziecka w pieczy 
zastępczej, np. w rodzinie zastępczej lub 
w placówce opiekuńczo-wychowawczej. 
Aby skorzystać ze świadczenia, należy 
złożyć wniosek w terminie 12. miesięcy 
od dnia narodzin dziecka.

O s o b y  w y c h o w u j ą c e  d z i e c k o 
niepełnosprawne, które posiadają 
zaświadczenie lekarza ubezpieczenia 
zdrowotnego, posiadającego specjaliza-
cję II stopnia lub tytuł specjalisty 
w dziedzinie położnictwa i ginekologii, 
perinatologii lub neonatologii, stwierdza-
jące ciężkie i nieodwracalne upośledzenie 
albo nieuleczalną chorobę zagrażającą 
życiu, powstałe w prenatalnym okresie 
rozwoju dziecka lub w czasie porodu 
mogą zgłaszać się po wsparcie w formie 
Asys ten ta  Rodz iny  do  Mie j sko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

8 SDSH tzw. „Ósemka” pod przewod-
nictwem swego drużynowego dh. Krzy-
sztofa Szafkowskiego uczestniczyła 
jeszcze we wrześniu w pieszej wędrówce 
do Łażyna by uczcić odsłonięcie tablicy 
upamiętniającej bł. Czesława Jóźwiaka, 
a potem spędzić noc pod namiotami 
w Dąbrowie Wielkiej. Warty w Łażynie 
podczas uroczystości pełnili harcerze 
z Hufca Solec Kujawski.

mmm
Przedstawiciele 8  SDSH oraz 6 SDH 

„Zośka” wraz z instruktorami  uczestnicz-
yli w zlocie z okazji 100-lecia Hufca Toruń, 
a 7 października 8SDSH odbyła rajd 
rowerowy Szlakiem Świadkowie Historii 
przemierzając 34 km przez wsie Rudy, 
Łażyn, Osada Dębinka, Leszyce, Chrośna 
poznając ciekawe miejsca dotyczące 
naszej historii oraz interesujące obiekty 
przyrodnicze.

mmm
22 października 8SDSH startowała 

w Mistrzostwach Kujawsko-Pomorskich - 
Biegach na Orientację zdobywając II 
miejsce w kategorii open. Reprezentację 
stanowili: Jan Szafkowski, Szymon 
Szafkowski ,  Kamil Szachniewicz . 
Drużynowy Krzysztof Szafkowski 
pobiegł w kategorii indywidualnej jako 
reprezentant 8 SDSH oraz Nadleśnictwa 
Solec Kujawski.

mmm
W październiku 3 SDSH oraz 5 SDSH 

obchodziły Dni Pieczonego Ziemniaka, 
doskonaliły znajomość szyfrów oraz 
harcerskich piosenek.

mmm
27 października dh. pwd Aneta Balcer 

zorganizowała hufcowy Bal Dyni. Zuchy 
i harcerze w pomarańczowych strojach 
bawili się w rytmach disco dzięki uprzej-
mości dj'a Przemka, a w przerwie przy 
harcerskich pląsach. Tego dnia harcówka 
była pięknie przystrojona w dyniowe 
dekoracje i balony.

dh pwd Grażyna Rochna-Woźniak

Harcerska
jesień

Wsparcie
„Za życiem”

Z inicjatywy Rady Rodziców przy Szkole 
Podstawowej nr 4 odbył się konkurs 
latawców oraz konkurs plastyczny pt. 
„Na skrzydłach wiatru”. Organizatorami 
zawodów byli SP 4 i Hufiec ZHP. Patronatem 
honorowym imprezę objęli burmistrz oraz 
starostwo. Dzięki temu najlepsi otrzymali 
wartościowe nagrody. W konkursie, 
zorganizowanym przy harcówce uczestni-
czyło ponad 50. zawodników. Jury oceniało 
estetykę wykonania, rozwiązania konstru-
kcyjne oraz wysokość lotu latawców. 
W konkursie plastycznym nagradzana była 
pomysłowość i wykonanie prac. W konkursie 
latawców 1 miejsce zajął Kacper Kozak 
(fot.), drugie - Kacper Kuchta i trzecie - 
Kalina Kuchta. W konkursie plastycznym 
kolejność była następująca: Natalia 

Kraszewska, Julia Krajewska, Amelia 
Lindenau. Po wręczeniu nagród wszyscy 
uczestnicy mogli ogrzać się i upiec 
kiełbaski przy ognisku przygotowanym 
przez harcerzy.

Latawce
i rysunki



Szkoła Podstawowa nr 1 ogłasza konkurs 
plastyczny pn.: „Poznajemy świat dzięki 
zmysłom”. Konkurs kierowany jest do dzieci 
i młodzieży w wieku od 5 do 19 lat mieszka-

jących na terenie miasta i gminy Solec Kuja-
wski. Warunki konkursowe: format pracy A4, 
technika – dowolna. Na odwrocie pracy należy 
podać: imię, nazwisko, wiek, klasę i nazwę 
szkoły. Do pracy należy dołączyć zgodę 
na przetwarzanie danych osobowych podpisaną 
przez rodzica/opiekuna. Uczestnik konkursu 
składa pracę plastyczną u wy-chowawcy, 
a wychowawca w sekretariacie SP nr 1 (ul. 
Tartaczna 25) do 30 listopada br. do godziny 
14.00.

Konkurs
plastyczny

Samorząd Uczniowski - We wrześniu 
i październiku odbyły się wybory opiekuna oraz 
władz Samorządu Uczniowskiego. Wszystko 
przebiegło zgodnie z procedurami wyborczymi. 
Opiekę nad uczniami objęły: Patrycja Kołpak – 
Kasperska oraz Aleksandra Anuszkiewicz, 
a przewodniczącą SU została Oliwia Jankow-
ska, wiceprzewodniczącą – Patrycja Kużaj oraz 
sekretarzem – Weronika Pioterek. Zwycięzcom 
gratulujemy i życzymy owocnej pracy!

„Zdrowe poniedziałki” i „Słodkie piątki” 
– wzorem poprzednich lat, koło techniczne 
prowadzone przez Annę Szafraniec rozpoczęło 
akcję przygotowywania w poniedziałki 
przepysznych, zdrowych kanapek lub sałatek, 

a w piątki smakowitych wypieków. Na początek 
zaserwowano smaczne francuskie rogale, 
którymi członkowie koła obdarowali wszy-
stkich pracowników szkoły z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej.

Październik - Międzynarodowy Miesiąc 
Bibliotek Szkolnych - w tym roku przebiegał 
pod hasłem „Książka nas łączy”. Biblioteka 
szkolna  zaproponowała uczniom wszystkich 
klas szereg działań przybliżających święto 
i promujących czytelnictwo. Na szkolnych 
korytarzach pojawiły się gazetki przybliżające 
tematykę i pochodzenie święta. Odbywały się 
konkursy związane z biblioteką i książką, 
między innymi „Z książką na fotografii”, 
którego celem głównym było ukazanie świata 
związanego z książką i czytaniem. Autorami 
ciekawych zdjęć i zwycięzcami konkursu 
okazali się uczniowie: 1 miejsce –Magdalena 
Nowakowska z kl. III b (na fotografii ona i jej 
zasłuchany w lekturze i czytający czworonożny 
przyjaciel) oraz Stasiu Guździoł z kl. II b 
(fotografia książki „Zatopiony w wodzie”, w tle 

wody Wisły); 2 miejsce – Adrianna Walczak 
z kl. III a oraz Konrad Bednarek z kl. II b; 3 
miejsce – Wiktoria Sikorowska z ZSOiZ          
(1 klasa liceum)

W bibliotece przygotowana została 
wystawa „Z historii konkursów bibliotecznyc-
h”, ukazująca prace uczniów – laureatów 
licznych konkursów bibliotecznych organizo-
wanych w latach 1999 -2017, czyli od początku 
istnienia gimnazjum. Wśród eksponatów można 
było zobaczyć prace literackie tworzone  na 
konkursy „Walentyn-kowe pisanie”, Ludzie 
listy piszą”, Solec w twórczości uczniów”, 
prace plastyczne wykonane na konkurs 
„Exlibris, czyli znak własnościowy książki”, 
„Plakat patriotyczny, wiele plakatów i albumów 
prezentujących życie i twórczość znanych 
postaci z literatury, sztuki, muzyki, a także 
plakaty reklamujące książkę i czytelnictwo. Na 
wystawie były też maski teatralne, zakładki do 
książek, projekty okładek książek, fotografie.

Wystawa ukazała pewien etap w historii 
edukacji, który już wkrótce  zostanie zamknięty.

Jak co roku odbył się również konkurs dla 
uczniów klas drugich „Bibliolada 2017” 
związany z umiejętnością wyszukiwania 
i przetwarzania informacji. Uczniowie klas 
drugich otrzymali kilka zadań, które poprze-
dziły finał „Bibliolady”. Na wynik klasy 
pracowali zatem wszyscy uczniowie, a w finale 
konkursu wzięły udział trzyosobowe reprezen-
tacje: klasa II a (Joanna Czerwińska, Gracjan 
Szuwała, Patryk Włodarski), klasa II b (Julia 
Kałamarska,  Julia Wadzińska,  Konrad 
Bednarek), klasa II c (Martyna Szymańska, 
Agnieszka Sroka, Zuzanna Sokołowska), klasa 
II d (Aleksandra Jurak, Katarzyna Kempińska, 
Fabian Zieliński). Zmagania młodszych 
kolegów i koleżanek poprowadzili: Julia 
Bodnar i Łukasz Zawadzki z klasy III d. 
W pracach jury uczestniczyły: Anna Kacperek, 
Barbara Kowalska oraz Julia Bodnar i Łukasz 
Zawadzki. Dopełnieniem konkursu było głośne 
czytanie wybranych utworów z literatury 
młodzieżowej, a także zaprezentowanie 
wyników przeprowadzonych wcześniej ankiet.

Ostateczne wyniki za wykonanie wszy-
stkich ośmiu zadań konkursowych wyglądają 
następująco: I miejsce - klasa II b, II miejsce - 
klasa II a, III miejsce - klasa II d, IV miejsce - 
klasa II c. Nagrodą dla uczniów zaangażowan-
ych w konkursie były książki, słodycze 
i dyplomy.

Konkurs na Najpiękniejszego Anioła już 
tradycyjnie rozpoczął cykl prac dodatkowych 
dla uczniów. Anioły również w tym roku 
zachwyciły swoim pięknem i techniką 
wykonania. Inicjatorki konkursu Ewa Kubicka 
i Anna Szafraniec oceniły prace uczniów 
przyznając trzy równorzędne nagrody dla: Julii 
Mezer-Żubkowskiej z kl. II d, Wojtka Żurka 
z kl. III b i Konrada Szneidera z kl. III a. 
Wyróżnienie otrzymała Agnieszka Kostecka 
z kl. III b za wykonanie największego Anioła 
w historii GP2.

Wychowanie i profilaktyka
W październiku szkoła podpisała z Hufcem 

Pracy w Bydgoszczy porozumienie w sprawie 
współpracy w zakresie prowadzenia działalności 
wychowawczej  i  prof i laktycznej  wśród 
młodzieży. W ramach tej współpracy prowadzone 
będą warsztaty i zajęcia profilaktyczno - 
edukacyjne na godzinach wychowawczych. 
Zajęcia poprowadzą specjaliści z różnych 
dziedzin. Planowane są spotkania z doradcą 
zawodowym z Centrum Edukacji i Pracy 
Młodzieży w Bydgoszczy. W październiku 
młodzież  wzięła udział w sprzątaniu zapo-
mnianych  grobów w Solcu Kujawskim, a w listo-
padzie i grudniu odbędą się zajęcia, na których 
będą wykonywać biżuterię i kartki świąteczne.

Nagroda Camerimage
Natalia Słomkowska - uczennica klasy 

dziennikarsko-filmowej soleckiego liceum, zajęła 
3. miejsce w konkursie reporterskim ogłoszonym 
przez organizatorów Międzynarodowego 
Festiwalu Filmowego Camerimage. Nagrodą dla 
Natalii będzie karnet uprawniający do wejścia 
na wydarzenia 25. edycji Camerimage oraz gadżet 
festiwalowy.

Akcja Pusta Miska
Co roku nawet sto tysięcy psów trafia 

do miejsc, w których trudno ustalić ich los. 
Dziesiątki tysięcy z nich zostaje zabitych, 
zagryzionych bądź umiera z głodu. Tracą 
nadzieję, że znajdą dom i swojego człowieka, 
a w okresie jesienno - zimowym marzną 
w boksach. Szkoła organizuje zbiórkę karmy dla 
zwierząt (kotów, psów), wszelkiego rodzaju 
materiałów, jak koce, ręczniki, bandaże, miski itp. 
- wszystkiego co może pomóc. Dary dla 
zwierzaków można przynosić do Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych do 17 
listopada w każdy wtorek i czwartek do godz. 
15.00 w sali 72 (ul. 29 Listopada). Akcję 
koordynuje Katarzyna Ryckowska.

Spotkanie z animatorką
5 października Solec Kujawski odwiedziła 

uznana autorka filmów animowanych dr Joanna 
Polak, laureatka wielu prestiżowych nagród 
w Polsce i za granicą. Artystka spotkała się m.in. 
z uczniami klas dziennikarsko-filmowych ZSOiZ 
w Soleckim Centrum Kultury. Pani Joanna 
zaprezentowała kilka swoich filmów, opowiedzia-
ła o ich realizacji, różnych technikach animacji, 
a także o doświadczeniach w prowadzeniu 
warsztatów tworzenia filmów animowanych. 
Na koniec spotkania w galerii SCK otwarty został 
wernisaż grafik naszego gościa. Uczniowie, 
którzy byli na spotkaniu z dr Joanną Polak 
wzbogacili swoją wiedzę o sztuce animacji, a przy 
okazji zobaczyli filmy, których nie oglądają na co 
dzień i nawiązali kontakt z cenioną artystką.

Targi edukacyjne
W połowie września br. na Uniwersytecie 

Technologiczno – Przyrodniczym odbywały się 
targi edukacyjne, podczas których prezentowała 
się większość krajowych uczelni wyższych. 
Uczniowie klasy maturalnej udali się na targi wraz 
z Małgorzatą Fiałkowską i Katarzyną Wawrzy-
niak. Wysłuchali wykładu dotyczącego matury 
w 2018 roku, wszystkich związanych z nią 
procedur i przygotowań. 

Inwestycje w zawodowców
Projekt realizowany jest w ramach Region-

alnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, Oś 
Priorytetowa 10 Innowacyjna Edukacja, 
Działanie 10.1 Kształcenie ogólne i zawodowe 
w ramach ZIT, Poddziałanie 10.1.3 Kształcenie 
zawodowe w ramach ZIT. W ramach tego projektu 
Zespół Szkół Ogólnokształcących i zrealizował 
wyjazd na Targi Poznańskie Innowacje, 
Technologie, Maszyny. Wszyscy uczniowie 
kształcący się w zawodzie technik mechatronik 
brali udział w targach. Pięcioro uczniów szkoły 
wzięło udział w stażach zawodowych u takich 
przedsiębiorców jak: SedMed, POLIMER, 
Unimech.

Drobex-Agro Sp z o.o poszukuje 
kierowcy kat. C + E. 

Tel. do kontaktu 52 387 68 04.

Co słychać
w Gimnazjum nr 2

Wieści
z ZSOiZ
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